
UCHWAŁA NR 483/23  

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia  28 września 2023 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę Nr 114/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 

wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi  

w Świeciu, ze struktur Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu i utworzenia odrębnej jednostki 

organizacyjnej gminy Świecie pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Świeciu oraz nadania 

statutu  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 oraz poz. 1688 ), art. 51a, art. 110 ust. 1 ustawy z dnia  12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 oraz poz. 535), art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 

sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2123) oraz art. 11 ust. 2 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497, poz. 1273 oraz 

poz. 1641 ), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 114/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 

wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Świeciu, 

ze struktur Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej gminy 

Świecie pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Świeciu oraz nadania statutu (Dz. Urz. woj. 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 10 grudnia 2019 r. poz. 7740),  wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 

w Świeciu ze struktur Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu i utworzenia odrębnej jednostki 

organizacyjnej gminy Świecie pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Świeciu im. Heleny 

Ratka-Fejtko, oraz nadania statutu”, 

2) dotychczasowa treści załącznika do uchwały wymienionej w pkt 1 ulega zmianie i otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

       Jerzy Wójcik 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Świeciu jest placówką wsparcia dziennego dla osób                         

z zaburzeniami psychicznymi, niepełnosprawnymi intelektualnie oraz z przewlekłymi zaburzeniami 

czynności psychicznych. Osobą, która była znacząco zaangażowana w koncepcję tworzenia 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Świeciu od 2008 r., poprzez jego budowę, a następnie 

funkcjonowanie była śp. Pani Helena Ratka-Fejtko. Działalność Pani Heleny Ratka-Fejtko w tej 

placówce wsparcia rozpoczęła się od organizowania pomocy rzeczowej oraz wsparcia duchowego  

i trwała przez cały okres jej życia. Pani Helena Ratka-Fejtko była osobą wyjątkowo wrażliwą  na 

potrzeby ludzi będących w trudnej sytuacji życiowej, ze względu na swoje wielkie zaangażowanie 

oraz towarzyszącą jej empatię, szybko zdobyła zaufanie osób, którym niosła pomoc. Dlatego też stała 

się dla podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Świeciu Bardzo Ważna, kimś w 

rodzaju Matki i Przyjaciela. Śp. Pani Helena Ratka-Fejtko, była osobą na którą mogli zawsze liczyć w 

potrzebie, tym samym jej nieoceniona wieloletnia pomoc zasługuje na to, aby pamięć o jej Osobie 

trwała dla przykładu przyszłych pokoleń.  

W związku z powyższym, najlepszą formą uczczenia Pamięci osoby Śp. Pani Helena Ratka-

Fejtko będzie uhonorowanie jej   nadając, mocą niniejszej uchwały, jej imieniem nazwę w/w placówki 

wsparcia,  

Wobec powyższego, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


